
PROTOTYPOVÁ

A MALOSÉRIOVÁ VÝROBA





3

Czech Republic

Praha

Brno

BUČBUČOOVICEVICE

KDO JSME A CO UMÍME?

Jsme česká firma se sídlem v Bučovicích a naší 

specializací jsou originální odlitky, formy a jiné 

finální výrobky. 

Díky moderním technologiím a zaručeným 

postupům ve výrobě dokážeme našim 

zákazníkům zajistit kvalitní a spolehlivé produkty, 

navíc v krátkém čase.

CO NÁS SPECIFIKUJE NEJVÍCE?

vysoká kvalita produktů

 rychlé dodání

moderní výrobní procesy  

 a technologie

dlouholeté zkušenosti a osobní přístup



4

SILIKONOVÉ PROTOTYPY

A VÝROBKY

Dle specifikací zákazníka vyrábíme prototypy z adičního 

silikonu. 

Doporučujeme tento typ prototypu pro:

speciální tvarová řešení

lakovací a ochranné kryty

 tiskařské tampony

 potravinářský průmysl

Námi používané materiály se vyznačují těmito 
vlastnostmi:

vysoká tepelná odolnost

 otěruvzdornost

 tvarová stálost

možnost probarvení na požadovaný odstín





6

POLYURETANOVÉ PROTOTYPY

A VÝROBKY

V mnoha případech slouží tento materiál jako náhrada 

za klasické plasty vyráběné lisováním. Prototypy je 

možné probarvit dle přání klienta. 

Disponuje vlastnostmi jako:

chemická odolnost

 tepelná odolnost

odolnost proti rozpouštědlům

 UV stabilita

 samozhášivost

 rozměrová stálost





8

PRUŽNÉ POLYURETANOVÉ

PROTOTYPY A VÝROBKY

Tyto polyuretany plnohodnotně nahradí tradiční pružné 

materiály jako je pryž. Vyrábí se v různých škálách 

tvrdosti podle stupnice Shore A. 

Jeho hlavní výhody jsou:

chemická odolnost

 tepelná odolnost

odolnost proti rozpouštědlům

 UV stabilita

 samozhášivost

 rozměrová stálost

možnost kombinace s jinými díly

88



9

3D TISK

Jedná se o nejefektivnější metodu pro výrobu 

prototypů. Metodou 3D tisku můžeme vyrábět modely 

komplikovaných tvarů nebo vytvořit celé konstrukční 

sestavy. 

Pro 3D tisk používáme většinu dostupných materiálů, 
které mají tyto vlastnosti:

pevnost a houževnatost

odolnost vůči nárazům

 chemická odolnost

 povrchová nepropustnost

pružnost i při nízkých teplotách

 zdravotní nezávadnost 

možnost kusové a malosériové výroby 

za rozumnou cenu

VAŠE PROJEKTY V RUKOU

ODBORNÍKŮ

Konstrukční oddělení čerpá ze svých dlouholetých 

zkušeností. Nabízíme řešení na míru za pomocí 

nejnovějších softwarů. Specializujeme se na tvorbu 

přípravků pro metalizaci světel a reengineering. 

Naše konstrukční oddělení zajišťuje:

modelování a vývoj výrobků ve 3D

převod 2D dokumentace do 3D

konstrukční práce dle požadavků zákazníka 

tvorbu podkladů pro pálení laserem, vodním

paprskem a plazmou

tvorbu strojírenských sestav



VOSKOVÉ MODELY

Naše dlouholeté zkušenosti nám dávají prostor pro 

výrobu voskových modelů nejvyšší kvality. Voskové 

modely vyrábíme pro slévárenskou metodu přesného 

lití do skořepinových forem.  

Vyrábíme i ty nejsložitější odlitky jako jsou:

skříně diferenciálů

části automobilových převodovek, chladičů 

 komponenty motorů 

díly pro letecký průmysl 

Můžeme zaručit, že:

lze předejít vysokým nákladům za výrobu 

 prvních kusů

vyrobíme model dle požadavků klienta 

ve všech velikostech

objednaný model bude vynikat svou kvalitou

10





12

ZAKÁZKOVÁ VÝROBA KOVOVÝCH 

ODLITKŮ

Zajišťujeme výrobu kovových odlitků z širokého spektra 

kovů jako například slitin Al, ocelí a barevných kovů.

Odlitky jsou vyráběny metodou přesného lití, kde jsou 

jako modely používány námi vyráběné voskové modely.





LAMINÁTOVÉ DÍLY

K výrobě laminátových dílů i vlastních forem používáme 

epoxidovou pryskyřici a pasty. Vybíráme z metod 

lisování do formy s naimpregnovanou tkaninou, 

vakuového lisování nebo vakuové injektáže. 

Používáme tyto druhy tkaniny:

uhlíkové

 hybridní

 skelné

 aramid

Výhody laminátu jsou:

rozměrová stálost

 vysoká pevnost

 chemická odolnost

široká škála použití (betonářství, energetika, 

 Automotive apod.)

etikaa, 

1414



151515151515115

AMBITIOUS

RELIABLE

INNOVATIVE

RESPONSIBLE

AUTOMOTIVE



1616



17

Na co klademe důraz?
• vysoká přesnost

• tvarová stálost

• zachování vlastností v náročných podmínkách

(vakuum, chemická zátěž, apod.)

V čem jsme jedineční?
• řešení na míru dle vašeho zadání

• opakovatelnost výrobního procesu

• zajištění vývoje dílu pomocí 3D návrhu

KARBONOVÉ MASKOVACÍ PŘÍPRAVKY

Jde o masku složenou ze dvou základních materiálů:
• uhlíkový kompozit zajišťující pevnost, stálost 

 a trvanlivost

• polyuretanová hrana kopíruje požadovanou 

 linii pokovení

Hlavní výhody jsou:
• snadné a rychlé opravy a úpravy masky

• výroba tvarově složitých dílů

POLYURETANOVÉ MASKOVACÍ PŘÍPRAVKY

Tyto přípravky vyrábíme ve vysoké kvalitě a časové 

flexibilitě:

• z prověřených materiálů

• ve vlastních formách

• s možností dodatečných modifikací během 

 sériové výroby

Hlavní výhody jsou:
• vynikající odolnost

• dodatečná modifikace

PLASTOVÉ (ABS) MASKOVACÍ PŘÍPRAVKY

ABS masky jsou vhodné pro jednodušší díly, kde není 

kladen velký důraz na vzhled a je omezená dodatečná 

úprava pokovení.

Ve výrobě dokážeme dodržet tyto hlavní požadavky:
• dlouhodobá životnost

• nižší cena

• větší houževnatost

3D TIŠTĚNÉ PŘÍPRAVKY

Tyto masky se užívají především v přípravné a testovací 

fázi, kde se jedná o krátkodobé využití.

Naše přípravky splňují důležité požadavky:
• moderní technologie výroby

• vysoká přesnost maskování

• odolnost

• stabilita

• rychlá výroba

PŘÍPRAVKY PRO CELOKOVENÉ DÍLCE
A LAKOVÁNÍ

Designově jednoduché přípravky z oceli.

Striktně ručíme za tyto vlastnosti:
• dlouhodobá funkčnost

• vysoká výrobní kapacita

• rychlá výroba

Už od roku 2005 pracujeme na vašich zakázkách. 

METALIZAČNÍ PŘÍPRAVKY



18

KARBONOVÉ METALIZAČNÍ

PŘÍPRAVKY

Jde o masku složenou ze dvou základních materiálů – 

uhlíkový kompozit, (který zajišťuje pevnost a dlouhou 

životnost) a polyuretanová hrana, (jež kopíruje 

požadovanou linii pokovení). 

Výhody této metody jsou:

snadné a rychlé úpravy masky například

z důvodu změny parametrů výlisku

možnost výroby tvarově složitých dílů



19

POLYURETANOVÉ METALIZAČNÍ

PŘÍPRAVKY

Maska je složena z jednoho odolného a dlouhodobě 

trvanlivého materiálu. Masku tvoří polyuretan, který 

se nám v praxi osvědčil. Jedná se o spolehlivý a pevný 

materiál, který zpracováváme ve vlastních formách 

s možností dodatečných modifikací během sériové 

výroby. 

19



20

POLYURETANOVÉ METALIZAČNÍ

PŘÍPRAVKY

Tento materiál se vyznačuje možností:

rychlého dodání prvotních prototypů

flexibilní výroby v kratším čase

dodatečných modifikací při probíhající 

 výrobě



2121



22

ABS - PLASTOVÉ METALIZAČNÍ

PŘÍPRAVKY

Vyrábí se technologií vakuového tváření ABS plastu, 

jež je ideální pro jednodušší díly. Tato metoda se hojně 

využívá v Automotive sektoru u součástek, kde není 

kladen důraz na vzhled. 

Dodatečná úprava pokovení je omezená. 

Ve výrobě dodržujeme tyto požadavky:

rychlé přípravy k finální výrobě

 dlouhé životnosti

možnost dodatečné výroby



23232323233333333323333333333233233333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333233333333333332333333233



24

MASKY

Velmi rychlá možnost dodání prvotních masek i pro 

projekty s požadovaným velmi přesným maskováním.

Funkční část masky je vyrobena nejmodernější 

technologií 3D tisku která vyniká svou odolností, 

stabilitou a rychlostí výroby. 

Tato technologie má časové omezení pro dlouhodobé 

využívání a přednostně se uplatňuje u prvotního 

prototypování kovených výlisků.

3D TIŠTĚNÉ METALIZAČNÍ

PŘÍPRAVKY

3D tištěné metalizační přípravky (kompletní sestava)

Velmi rychlý způsob výroby i tvarově složitějších masek, 

rychlá modifikovatelnost a dodací lhůta

Maska se všemi komponenty je z velké míry vyrobena 

kompletně nejmodernější metodou 3D tisku. 

V dnešní době, kdy se snižují náklady, zároveň se 

zvyšuje rychlost a technologická vyspělost této výrobní 

metody, věříme že se jedná o možné budoucí řešení 

většiny maskovacích přípravků.



2525252525225222225252225252252222252525525525252555525255552225525525252525555252555525225555555552552552552222222522255222222222225222555555522222222222222555555255225525555525555555255255552555222222225



26

PŘÍPRAVKY PRO CELOKOVENÉ DÍLCE

A DESIGNOVÉ LAKOVÁNÍ

Jednoduchý design a obsluha spojená s maximální výrobní 

kapacitou přípravků.

Jedná se o konstrukčně nejjednodušší přípravky pro povrchovou 

úpravu celého dílce lakováním, nebo vakuovým pokovením. 

Hlavním konstrukčním materiálem je nerez ocel, což zajišťuje 

dlouhodobou funkčnost a životnost těchto přípravků.





HM MODEL s.r.o.
Ždánská 1142
685 01 Bučovice
Česká Republika

Kontakt:
+420 544 223 667
vyroba@hmmodel.cz

HM MODEL, s.r.o. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl C, vložka č. 50601 se sídlem Bučovice, Ždánská 1142, PSČ 685 01

www.hmmodel.cz

Czech Republic

Praha

Brno

BUČOVICE

Jiří Morávek
jednatel společnosti
+420 775 381 315
moravek@hmmodel.cz

Martin Doupovec
oddělení konstrukce 
+420 731 567 455 
konstrukce@hmmodel.cz

Jan Hrstka 
vedoucí výroby 
+420 603 269 140 
hrstka@hmmodel.cz

Luděk Tesařík 
vedoucí vývoje
 +420 775 303 551
tesarik@hmmodel.cz


